HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 70/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 7 năm 1983

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 70/HĐBT NGÀY 11-7-1983

VỀ VIỆC PHÂN VẠCH ĐỊA GIỚI MỘT SỐ PHƯỜNG

VÀ XÃ THUỘC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ điều 107 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ngày 18 tháng 12

năm 1980;

Căn cứ điều 16 của Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh thành phố Hồ Chí Minh,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. - Phân vạch lại địa giới một số phường thuộc quận 11 và quận Gò Vấp của thành phố

Hồ Chí Minh như sau:

1. Quận 11:

Giải thể phường 2 để sáp nhập và điều chỉnh vào các phường 1, 3 và 10.

Địa giới các phường như sau:

- Phường 1 được xác định bởi các tim đường phố Lạc Long Quân, Phú Thọ, Hùng Vương và

Tân Hoá.

- Phường 3 được xác định bởi các tim đường Hoà Bình, Lạc Long Quân và rạch Tân Hoà.

- Phường 10 được xác định bởi các tim đường Ông ích Khiêm, Bình Thới, Minh Phụng, Văn

Điển Quang và Lạc Long Quân.

2. Quận Gò Vấp:

a) Giải thể phường 2 để sáp nhập vào phường 1.

Phường 1 được xác đinh bởi các tim đường Hoàng Hoa Thám, Phan Văn Trị, Thiên Hộ

Dương, Nguyễn Thượng Hiền và đường sắt Thống Nhất.

b) Giải thể phường 6 để sáp nhập vào phường 5.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3605